

Программный комплекс АВС-4 (редакция 5.5.6)

10

Заказчик ГУ "Отдел ЖКХ ПТ и АД Отырарского района ЮКО"

(наименование организации)

"Согласован"

Сводный сметный расчет в сумме

704301,76 тыс.тенге

в том числе:

налог на добавленную стоимость (НДС)

75460,9 тыс.тенге

(ссылка на документ о согласовании)

" " 20 г.

СВОДНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Реконструкция централизованной системы отопления в селе Шаульдер Отырарского района, ЮКО

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию на 2 квартал 2018 г.

№ п/п	№ смет и расчетов	Наименование работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.тенге			Всего, тысяч тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования и инвентаря	прочих работ	
1	2	3	4	5	6	7
1.	Сметный расчет стоимости строительства	-Сметная стоимость строительства	584837,73	14716,15	-	599553,88
2.		Затраты Заказчика на управление проектом и технический надзор - 599553,883.1,93% = 11571,39.0,7			8099,97	8099,97
3.		-Изыскательские работы			3423,69	3423,69
4.	Смета ПИР	-Проектные работы			3281,02	3281,02
5.	Приказ № 780 от 21.12.2015г. Министерства национальной экономики РК	-Стоимость экспертизы проектно-сметной документации			952,97	952,97
6.		Затраты на осуществление авторского надзора, от стоимости СМР -599553,883.0,2% Значение=1199,108			1199,11	1199,11
7.		Итого:	584837,73	14716,15	16956,76	616510,64
		Резерв средств заказчика на непредвиденные работы и затраты (2%)			12330,21	12330,21
		Итого:	584837,73	14716,15	29286,97	628840,86
7.	Решения Правительства	Налог на добавленную стоимость, 12%	-	-	75460,9	75460,9
		Всего по сводному сметному расчету	584837,73	14716,15	104747,88	704301,76
		Из них 2017 год			8748,13	8748,13
		2018 год	584837,73	14716,15	95999,75	695553,63

Директор ТОО "Сантех-Строй Проект"  
Главный инженер проекта



Сарсебаев Е.П.  
Ахметова Х.



Заказчик

Утвержден

Сметный расчет стоимости строительства в сумме  
налог на добавленную стоимость

671500,35 тыс.тенге  
71946,47 тыс.тенге



(ссылка на документ о согласовании/об утверждении)

.. ..

20 11

С М Е Т Н Ы Й Р А С Ч Е Т С Т О И М О С Т И С Т Р О И Т Е Л Ъ С Т В А

Реконструкция централизованной системы отопления в селе  
Шаульдер Отырарского района, ЮКО

(наименование стройки)

в текущих ценах 4 квартала 2017г.

№	№ смет и п/п	расчетов	Наименование глав, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс.тенге			Всего, тыс.тенге
				строительно-монтажных работ	инженерного оборудования поставки	прочих затрат подрядчика	
1	2	3	4	5	6	7	
<u>Глава 2. Основные объекты строительства</u>							
1.	2-1		-Централизованная система отопления	538179,17	13883,97	-	552063,14
			Всего по главе	538179,17	13883,97	-	552063,14
			ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-7	538179,17	13883,97	-	552063,14
2.			- сметная заработная плата	27430,63	-	-	27430,63
3.			- нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч	30,95	-	-	30,95
<u>Глава 8. Временные здания и сооружения</u>							
4.	ндз РК 8.04-05-2015		-Временные здания и сооружения 1,6%	8610,87	-	-	8610,87
			Всего по главе	8610,87	-	-	8610,87
			ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-8	546790,04	13883,97	-	560674,01
<u>Глава 9. Дополнительные затраты на строительство</u>							
5.	ндз РК 8.04-06-2015		-Дополнительные затраты при производстве строительно-монтажных (ремонтно-строительных) работ в зимнее время 0,91%	4975,79	-	-	4975,79
			Всего по главе	4975,79	-	-	4975,79
			ИТОГО ПО ГЛАВАМ 1-9	551765,83	13883,97	-	565649,8
6.			- сметная заработная плата	27430,63	-	-	27430,63

1	2	3	4	5	6	7
7.	- нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч		30,95	-	-	30,95
	ИТОГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ В ЦЕНАХ 2017 г.		551765,83	13883,97	-	565649,8
	ИТОГО ПО СМЕТНОМУ РАСЧЕТУ В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ 2 кв. 2018 г.		584837,73	14716,15	-	599553,88
8. Приложение 1 к Прогнозу социально-экономического развития Республики Казахстан на 2017-2021 годы с учетом изменений от 13 февраля 2017 года, протокол № 7	- в том числе в текущих ценах на 2018 год - 100 %, К=1,0599383		584837,73	14716,15	-	599553,88
	НДС В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ - 12 %		-	-	71946,47	71946,47
	ИТОГО В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ С НДС - 12 %		584837,73	14716,15	71946,47	671500,35
	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ СТРОИТЕЛЬСТВА		584837,73	14716,15	71946,47	671500,35

Руководитель проектной организации \_\_\_\_\_ Сарсебаев Е.П.

Главный инженер проекта \_\_\_\_\_ Ахметова Х.

Сметчик \_\_\_\_\_ Молдагалиев А.

